Rostock, den 23. April 2012

Hilde Michael (M. A.)

⁷ T. Schmidt, S. 45-47.

⁸ s. u. S. 4f.

⁹ s. u. S. 6ff.

Urkunde zur Einrichtung der Theologischen Fakultät an der Universität Rostock – Lateinischer Text

Eugenius episcopus servus servorum dei. ad perpetuam rei memoriam.¹⁰

In apostolicae dignitatis specula licet immeriti disponente domino constituti ad universas fidelium regiones eorumque profectus et commoda tanquam universalis gregis dominici pastor commisse nobis speculationis aciem, quantum nobis ex alto permittitur extendentes, fideles eosdem ad quaerendum litterarum studia praesertim theologicae facultatis excitare satagimus, ut inde veritatis lumen prodeat in tenebris ad supremae deitatis essentiam veraciter contemplandam pandatur iter et semotis haeresum fomentis catholicae fidei puritas enitescat.

Dudum siquidem felicitatis recordationis Martinus papa V. praedecessor noster ad petitionem quondam Iohannis et Alberti ducum Magnopolensium pro disciplinae sapientiaeque muniendis cultoribus et illorum ad ipsas zelo armaturae defixo superstitiositatum errorumque in partibus illis pro dolor germinantium consternendis praecipitiis earundem, nedum sed et vicinarum cum felici rei publicae progressu partium eliciendis profectus utilitatisque antidotis ad id quondam Henrici episcopi Sverinensis ac dilectorum filiorum proconsulum et consulum opidi Rostochiensis Sverinensis diocesis, quod temporali eorundem dominio ducum subesse dinoscebatur, concurrentibus auxilio et consensus auctoritate apostolica statuit et ordinavit, quod ex tunc in dicto opido veluti ad id accommodo plurimum et idoneo generale in qualibet facultate praeterquam theologiae esset studium illudque perpetuis futuris temporibus ibidem vigeret et praeservaretur quodque omnes et singuli docentes, legentes et audientes inibi libertatibus, immunitatibus et indulgentiis quibusvis doctoribus, magistris, legentibus et scholaribus Coloniae et in Viennensi ac Liptzensi Pataviensis et Merseburgensis dioecesium opidis studii causa commorantibus per sedem apostolicam et alias qualitercunque concessis gauderent in omnibus pariter et uterentur.

Singuli vero, qui cursu feliciter consummato in ea facultate, qua huiusmodi inhaesere studio obtinere mererentur sibi que etiam pro aliorum erudimento docendi licentiam et doctoratus sive magisterii honorem peterent elargiri, per ipsorum inibi doctores sive magistros episcopo Sverinensi, quem cancellarium studii in opido huiusmodi esse perpetuo voluit, constituit pariter et ordinavit, ecclesia vero Sverinensi vacante archi-diacono Rostochiensi in eadem ecclesia pro tempore existentibus sive aliis ab ipsis pro tempore deputandis præsenterentur et ab illis, si servatis consuetudine et modis super talibus in aliis studiis praemissis observari solitis ad hoc existerent idonei sufficientesque reperti, licentiam et honorem sortirentur et reportarent antedictos ipsique praesentati quamprimum illos adepti forent absque ulterioribus de eis habendis examine et approbatione in ipsa facultate, qua licentiam et honorem attingerent, in eisdem legere et docere possent etiam in aliis generalibus studiis quibuscunque prout in ipsius praedecessoris desuper confectis litteris plenius continetur.

Cum autem sicut exhibita nobis nuper, qui dicto praedecessore sicut domino placuit sublato de medio fuimus divina favente clementia ad apicem summi apostolatus assumpti, pro parte venerabilis fratris nostri Hermanni episcopi Sverinensis ac dilectorum filiorum nobilium virorum Henrici et Iohannis ducum Magnopolensium et comitum Sverinensium modernorum petitio continebat, plurimi in theologiae graduati et scholares in eadem legendo, studendo, disputando ac proficiendo continuo se in dicto opido Rostochiensi exercitant, unde pro corroboratione fidei in partibus illis orthodoxae necnon huiusmodi exercitantium commoditate et utilitate theologiae facultas in praefato opido salubris ac utilis existat plurimum et oportuna.

Nos qui theologiae facultatem huiusmodi ad Christi fidelium aedificationem et animarum salutem ac propulsandos errores instaurari studiis gessimus assiduis, episcopi et ducum modernorum praedictorum in hac parte supplicationibus inclinati auctoritate praedicta statuimus et ordinamus, quod etiam deinceps in dicto opido facultas theologiae huiusmodi perpetuis futuris temporibus vigeat et observetur ac in ea congruis habitis cursibus sufficientes idoneique reperti ab episcopo, archi-diacono vel deputandis eisdem, quibus propterea rite praesentati fuerint, gradus et insignia magistralia recipere, necnon

in praefata theologia etiam in generalibus studiis quibuscunque legere et docere ac ipsi universi quoque et singuli magistri, licentiati, bacallarii et scholares universitatis ipsius opidi in facultate theologiae huiusmodi omnibus et singulis privilegiis indultis, immunitatibus et indulgentiis, quae aliis magistris, doctoribus, licentiatis, bacallariis et scholaribus eiusdem universitatis ex quibusvis apostolicis et aliis concessionibus quomodolibet suffragari vel competere poterunt, uti et gaudere valeant eadem auctoritate, tenore praesentium indulgemus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constitutionis, ordinationis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Dat.[um] Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis dominicae Millensimo quadringentesimo tricesimo secundo, sexto Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno secundo.

Urkunde zur Einrichtung der Theologischen Fakultät an der Universität Rostock – Deutsche Übersetzung

Bischof Eugen, Diener der Diener Gottes zum ewigen Gedächtnis.